
Gabriela Mol taño Viaña 
PRESIDE A 

ARA DE DI UTADOS 

R SEA  ETARIA 
SEN. PATR CIA M. GÓMEZ ANDRADE 

SEGUNDA SECRE ARIA 
CÁMARA DE SENA DORES 

CAMARA DE SENADORES 
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

"acf/oc« • 

--,=3-DtptrrADO SECRETARI 
Sebastián Texeira Rpjas 
SEGUNDO SECRETARIO 
CAMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

LEY DE 09 DE JUNIO DE 2017 N°  9 5 6 
&t,a14. AweigtarimuzIck ai,f;vitt 

,52(damdleatexitálatbmt 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. I. De conformidad a lo establecido en el numeral 10 del Parágrafo I del 
Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba el Acuerdo de Préstamo N° 
12601P, suscrito entre el Estado Plurinacional de Bolivia y el Fondo OPEC para el 
Desarrollo Internacional - OFID, en fecha 21 de abril de 2017, por un monto de hasta 
$us61.000.000.- (Sesenta y Un Millones 00/100 Dólares Estadounidenses), para 
cofinanciar el "Programa de Presas". 

II. Se autoriza al Ministerio de Economía y Finanzas Públicas, a través del Tesoro 
General de la Nación - TGN, asumir el repago de las obligaciones que sean contraídas 
en la ejecución del Acuerdo de Préstamo N° 12601P, aprobado por la presente Ley. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, al primer día 
del mes de junio del año dos mil diecisiete. 

Sen. José Alberto Gonzales Samaniego 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

DIPUTADO SECRETARI 



René
O. Martínez Caliabanect 

MINISTRO DE 
LA PRESIDENCIA 

Wagiou.a 
Mariano ado  Noya 
MINISTRA DE PLANIFICACIÓN 

DEL DESARROLLO 
r 

Fernando H► ultuni Marititni 
MINISTRO DE RELACIONES 

EXTERIORES 

Carlos René 
Aletellb 

uño Yañez 
O  AMBIENTE Y AGUA 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los nueve días del mes de 
junio del año dos mil diecisiete. 

Luis Alberto Arce Catacora 
MINISTRO DE ECONOMIA 

Y  FINANZAS PÚBLICAS 


	Page 1
	Page 2

